
 

 

                                        Kraków, dnia  18 listopada 2024 r. 

 

Pan Marek Czader 

Przewodniczący  

Zespołu do spraw lasów o wiodącej 

funkcji społecznej wokół Bielska-Białej 

Szanowny Panie Przewodniczący  

 

W nawiązaniu do ustaleń ze spotkania Zespołu do spraw lasów o wiodącej funkcji społecznej 

wokół Bielska-Białej w dniu 12 listopada 2024 r. przesyłam stanowisko Biura Urządzania Lasu 

i Geodezji Leśnej Oddział w Krakowie do wyników pracy Zespołu  oraz rekomendacje do 

procesu. 

1. Uwagi do obszaru wskazanego jako lasy o wiodącej funkcji społecznej. Akceptuję 
uzgodniony pomiędzy stornami zasięg lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół 
Miasta Bielsko-Biała. Należy jednak zauważyć, że na zdecydowanej większości tego 
obszaru występują siedliska i gatunki, dla których ochrony powołano w obszary Natura 
2000: Beskid Śląski PLH240005 i Beskid Mały PLH240023, co wskazuje na wiodącą 
funkcję ochrony przyrody. 

2. Uwagi do zaproponowanych działań. Zgodnie z obowiązującym prawem  
dokumentem regulującym działania w obszarach Natura 2000 jest plan zadań 
ochronnych. Obszar Beskid Mały PLH240023 posiada ustanowiony Plan zadań 
ochronnych (Zarządzenie z 20 grudnia 2022 r.), a dla Beskidu Śląskiego PLH240005 
jest opracowany projekt PZO, którego ustanowienie jest procedowane.  

Działania zaproponowane przez Stronę Społeczną, polegające praktyczne na 
wyłączeniu całego obszaru z gospodarki leśnej są niezgodne wyżej wymienionymi 
dokumentami, które stanowią/będą stanowić akty prawa miejscowego. Schematyczne 
podejście zmierzające do wyłączenia jak największej powierzchni lasów z gospodarki 
leśnej nie zapewnia właściwej ochrony przedmiotom ochrony, dla których powołano 
ww. obszary Natura 2000. Nie zapewnia również właściwego spełniania funkcji 
społecznych, które niewątpliwie te lasy również spełniają. Obarczone są również 
dużym ryzykiem niezapewnienia trwałości lasu, co jest warunkiem podstawowym, 
zapewniającym spełnianie wszystkich (materialnych i niematerialnych) funkcji lasu.  

Działania zaproponowane przez Stronę Leśną wymają szczegółowej analizy 
i ewentualnych korekt wynikających z zapisów PZO lub projektu PZO oraz wyników 
sporządzanego obecnie Opracowania fitosocjologicznego dla Nadleśnictwa Bielsko. 
Wszystkie te dokumenty na pewno zostaną uwzględnione w Planie urządzenia lasu 
Nadleśnictwa Bielsko na lata 2028-2037, nad którym prace rozpoczną się już w roku 
2026.  



 

Większość zadań w obecnym Planie urządzenia lasu Nadleśnictwa Bielsko na lata 2018-
2027 została już zrealizowana. Wprowadzenie ewentualnych zmian w pozostających do 
wykonania zabiegach nie może być wykonane w sposób schematyczny, nawet wg 
najlepiej opracowanych zasad. Każdy przypadek musi być rozpatrywany indywidualnie 
i w razie konieczności powinien być dostosowywany sposób postępowania 
(wyłączenia, ograniczenia, modyfikacje). W wątpliwych sytuacjach konieczna będzie 
weryfikacja terenowa. 

3. Uwagi do procesu. Zdecydowanie lepszym procesem, zapewniającym wzmocnienie 
wypełniania funkcji społecznych lasów jest procedowane od dłuższego czasu 
wyznaczanie lasów o zwiększonej funkcji społecznej w ramach opracowania planów 
urządzenia lasu. Proces ten umożliwia lokalnym społecznością przedstawienie swoich 
oczekiwań, które mogą być uwzględnione w projekcie PUL jeszcze przed 
skierowaniem go do zatwierdzenia. Polecenie Ministra Klimatu i Środowiska, żeby 
wzmocnić ochronę lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół wyszczególnionych 
miast, ze względu na ograniczony czas i złożoność zagadnień w mojej opinii nie jest 
możliwe do zrealizowania. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

Dyrektor Oddziału 

Zdzisław Spendel 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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